Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Брыкаланская средняя общеобразовательная школа»

«Кыдзкарса шöр школа» муниципальнöй сьöмкуд велöдан учреждение

ПРИКАЗ

ТШÖКТÖМ

от 18 сентября 2023 года                                                                                 № 234

Об организации работы по подготовке и участию в аккредитационном мониторинге

системы образования в 2023 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора № 660, Минпросвещения России № 306,

Минобрнауки России № 448 от 24.04.2023 "Об осуществлении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской

Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации

аккредитационного мониторинга системы образования", на основании приказа УО АМР

«Ижемский» от 15.09.2023 № 601

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором по осуществлению

аккредитационного мониторинга в МБОУ «Брыкаланская СОШ» заместителя директора

по учебной работе Филиппову Ольгу Борисовну (далее – координатор).

2. Школьному координатору

2.1. вести систематический контроль за организацией работы по подготовке и

участию МБОУ «Брыкаланская СОШ» в аккредитационном мониторинге системы

образования.

2.2. организовать работу по заполнению чек-листа готовности МБОУ

«Брыкаланская СОШ» к аккредитационному мониторингу (Приложение 1) и проведению

анализа готовности к внесению сведений в информационную систему государственной

аккредитации образовательной деятельности (далее - ИС ГА)

2.3. информацию о проделанной работе вместе с заполненными чек-листами

направить в адрес муниципального координатора в срок до 29 сентября 2023 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ______________ /О.Н. Рочева/

С приказом ознакомлена  О.Б. Филиппова

		2023-10-11T14:22:29+0300
	Рочева Ольга Николаевна